

ZGŁOSZENIE DOBREJ PRAKTYKI

NAZWA SZKOŁY	Zespół Szkół Ekonomicznych
DANE SZKOŁY (adres, telefon, e-mail)	ul. Długa 5, 65-401 Zielona Góra, e-mail: ekonomik@zsek.zgora.pl
IMIĘ I NAZWISKO AUTORA/AUTORÓW DOBREJ PRAKTYKI	Joanna Salewicz
TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA	„Ekonomik czyta dzieciom”
RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA (np. innowacja, projekt, konkurs etc.)	Program powstał z inicjatywy grupy uczniów pracujących na języku polskim pod kierunkiem Pani Joanny Salewicz.
TERMIN I MIEJSCE REZALIZACJI	Od 2009 r. do chwili obecnej, wizyty w zaprzyjaźnionych zielonogórskich przedszkolach.
CELE DZIAŁANIA	<ul style="list-style-type: none"> - promowanie zainteresowania czytelnictwem, - nawiązanie dialogu między różnymi grupami wiekowymi, - rozwijanie zdolności artystycznych dzieci, umiejętności rozumienia słuchanego tekstu, skłanianie najmłodszych do wyciągania wniosków i kojarzenia poruszanych tematów z otaczającą rzeczywistością, - rozbudzanie zainteresowań literackich, - kształtowanie postaw prospołecznych, - zdobywanie nowych, cennych doświadczeń, - stymulowanie aktywności uczniów.
OPIS DZIAŁANIA	<p>Od 2009 r. chętni uczniowie naszej szkoły biorą udział w akcji „Ekonomik czyta dzieciom”. Spotkania są kierowane do zespołów przedszkolnych. W latach 2009-2012 prezentowaliśmy bajki: <i>Królowna Śnieżka</i>, <i>Brzydkie Kaczątko</i> oraz <i>Czerwony Kapturek</i>.</p> <p>Ta ostatnia pozycja wywoływała największe zaciekawienie, toteż pojawiała się w naszym programie kilkakrotnie. Kolorowe stroje, rekwizyty ubarwiały wystąpienia. Śpiew, celowa zmiana barwy głosu sprawiały, że dzieci mogły poczuć się jak w teatrze. Konkursy ze znajomości przedstawionej bajki, wręczanie nagród stawały się okazją do bezpośredniego kontaktu z maluchami. Dawały występującym niejednokrotnie powód do wzruszenia.</p> <p>Programem objęte zostały następujące zielonogórskie przedszkola:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Miejskie Przedszkole nr 39 przy ul. Lisiej 51a, - Miejskie Przedszkole nr 20 przy ul. Studzianki 8, - Miejskie Przedszkole nr 25 przy alei Wojska Polskiego 82a, - Miejskie Przedszkole nr 21 przy ul. Rydza Śmigłego 5, - Miejskie Przedszkole nr 17 przy ul. Doktora Pieniężnego 22, - Miejskie Przedszkole nr 7 przy ul. Moniuszki, - Miejskie Przedszkole nr 38 przy ul. Braniborskiej, - Niepubliczne Przedszkole Językowe przy ul. Podgórzej.

	<p>Od roku szkolnego 2012/2013 akcję prowadzimy w nieco zmienionej formie. Nasze spotkania z najmłodszymi przebiegają pod hasłem pór roku – jesieni (październik, listopad), zimy (grudzień, styczeń, luty), wiosny (świętecznie – od marca). Bohaterem łączącym cykl jest Kubuś Puchatek. Chętni – aktywni uczniowie czytają opowiadania i prowadzą zajęcia plastyczne dla najmłodszych. Jesienią jako rekwizyty pojawiają się liście i kolorowanki; zimą – szablony śladów zwierząt i również kolorowanki; wiosną – pisanki. Od października 2012 r. pojawiliśmy się w: MP (miejskim przedszkolu) nr 39, ul. Lisia; MP nr 21, ul. Rydza Śmigłego; niepublicznym przedszkolu na ul. Zachodniej; MP nr 7, ul. Moniuszki; MP nr 20, ul. Studzianki; MP nr 10 (z oddziałem integracyjnym), ul. Monte Cassino. W przedszkolu nr 7, 20 i 10 odbyły się po 2 spotkania – jednocześnie włączyliśmy się w organizowaną przez placówki akcję „Cała Polska czyta dzieciom”. W przedszkolu nr 10 zaproszono nas do grupy integracyjnej. Młodzież miała okazję pomóc, chociażby w pracach plastycznych, dzieciom z problemami rozwojowymi. Od kwietnia 2013 r. prezentujemy podczas obchodów Dnia Ziemi dwie inscenizacje. Promując postawy ekologiczne, zapraszamy przedszkolaków do obejrzenia scenek pt.: „Dzień Ziemi” i „Mamo, Tato nie pal przy mnie”.</p>
<p>UZYSKANE EFEKTY</p>	<p>Akcja od samego początku wywoływała w odbiorcach i uczestnikach pozytywne emocje. Atmosfera zabawy udzielała się wszystkim. Ważne jest - jeśli połączy się „przyjemne z pożytecznym”. Warto zaznaczyć, iż nam się to udało. Naszym działaniom przyświecała idea, by uwagę najmłodszych skierować na podstawowe wartości, wzbogacić zasób słownictwa przedszkolaków, „wyrobić” nawyk czytania. Przyczynić się – choćby w najmniejszym stopniu – by dzieci lepiej rozumiały teksty, polecenia. Przedsięwzięcie to będziemy kontynuować, gdyż młodzież ZSEk również „wzbogaca się” dzięki tym spotkaniom. Doskonali wystąpienia publiczne, dba o dykcję, ćwiczy „głośne czytanie”, dostrzega potrzeby innych, wciela się w różne role. Uczy się panowania nad widownią, dba o kontakt z publicznością. Autentyzm, otwartość, spontaniczność maluchów wyzwoliła w naszych uczniach pozytywne emocje. Na pewno dzieci z przedszkoli jeszcze niejednemu rocznikowi z Zespołu Szkół Ekonomicznych dostarczą łez wzruszenia. Kolejne zaproszenia z innych miejsc świadczą o zainteresowaniu naszą akcją.</p>

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki.

Joanna Salewicz
Podpis autora